la ejecución de proyectos que estimulen y fortalezcan el desarrollo de la población para elevar su calidad de 
vida, como es la contratación de una consultoría para “REALIZAR EL PLAN DE MANEJO ARQUEOLÓGICO 
DEL PROYECTO EMBALSE CALANDAIMA”, con la generación del CDP en la cual se aprobó un presupuesto 
de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000.oo) incluyendo el IVA.  

Este presupuesto fue aprobado debido a que la consultoría consiste en realizar labores en campo, se requiere 
la contratación de diferentes profesionales, la elaboración de laboratorios, la presentación y aprobación de los

[...]

ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor del presupuesto oficial estimado para el desarrollo de las actividades relacionadas con el proyecto 
“PLAN DE MANEJO ARQUEOLÓGICO DEL PROYECTO EMBALSE CALANDAIMA DESCRIPCION Y 

ALCANCE DE LA CONSULTORIA”, asciende a la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($150.000.000.oo), valor en el cual se encuentran  incluidos los costos directos e indirectos, tasas, 
contribuciones, estampillas e impuestos, incluido IVA. 

El presupuesto oficial se compone del siguiente rubro: 

RUBRO FUENTE CDR / CDP 
CONCEPTO 
DEL GASTO